
AKTIVITA V PORTFOLIU
 z Fond ČSOB Akciový pro zdraví v prvním čtvrtletí roku 2025 překonal výkonnost celého trhu. Když docházelo k výprodeji akcií 

v reakci na celní válku Donalda Trumpa, investoři začali přesouvat prostředky do defenzivních odvětví, jako je zdravotnictví. 
To však nemohlo dosáhnout vyšší výkonnosti, než dosáhlo, protože ho přeci jen omezily Trumpovy cla a nominace v oblasti 
zdravotní péče. Hlavními tématy, kterým se dařilo, byla například logistika zdravotnického materiálu, biotechnologie a péče o 
seniory a nemocné. Oblasti, kterým se nedařilo, byly digitální zdravotní péče, zdravotnické technologie, diagnostika a outsourcing 
zdravotnických činností.

 z V tomto čtvrtletí jsme tematické rozdělení ponechali beze změn. 

 z Fond těžil především v oblastech logistika zdravotnického 
materiálu, biotechnologie a péče o seniory a nemocné.

 z Slabší byla například témata digitální zdravotní péče a 
zdravotnické technologie.

www.csob.cz
Strana 1

KBC EQUITY FUND WE CARE 
RESPONSIBLE INVESTING

ISIN BE6337475774

Měna CZK

Datum vzniku 30. 11. 2022

Vlastní kapitál (mil. Kč) 497,80

Typ fondu akciový

KOMENTÁŘ PORTFOLIO MANAŽERA – 1. ČTVRTLETÍ 2025

ČSOB AKCIOVÝ PRO ZDRAVÍ ZODPOVĚDNÝ

ALOKACE TÉMAT
plus 3 nejvýznamnější tituly v každém tématu

Změna oproti minulému čtvrtletí:

Zdravotnické technologie
Intuitive Surgical, Boston Scientific, Abbott 

Laboratories

Léčiva
Eli Lilly, Novo Nordisk, Merck & co

Zdravotní a životní pojištění
Unitedhealth Group, Metlife, Elevance Health

Biotechnologie
Abbvie, Vertex Pharmaceutical, Regeneron 

Pharmaceuticals

Outsourcing zdravotnických činností
Thermo Fisher, Donaher, Iqvia

Logistika zdravotnického materiálu
McKesson, Cencora, Cardinal Health

Péče o seniory a nemocné
HCA Healthcare, Fresenius SE & Co

Diagnostika
Hologic, Labaratory Corp, Revvity

Digitální zdravotní péče
NVIDIA, Microsoft, Apple

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 % 35 %

32,57 %
33,60 %

19,39 %
19,41 %

17,05 %
16,46 %

12,91 %
11,76 %

7,60 %
8,43 %

3,99 %
3,49 %

2,54 %
2,32 %

2,91 %
2,20 %

2,03 %
2,34 %

1Q 2025
4Q 2024

https://www.csob.cz/


V
Y

D
Á

N
O

 4
/2

0
25

www.csob.cz
Strana 2

TOP 10 SPOLEČNOSTÍ

ELI LILLY & CO 9,06 %

UNITEDHEALTH GROUP  6,50 %

ABBVIE 4,96 %

ASTRAZENECA  3,64 %

NOVO NORDISK 3,31 %

BOSTON SCIENTIFIC 3,27 %

MERCK & CO. 3,26 %

ROCHE HOLDING AG-GENUSSCHEIN 3,18 %

ABBOTT LABORATORIES 3,13 %

INTUITIVE SURGICAL INC 3,12 %

ALOKACE PODLE REGIONŮ

0 %

69
,9

6 
%

16
,9

2 
%

8
,2

7 
%

2,
60

 %

2,
25

 %

40 %

50 %

60 %

70 %

30 %

20 %

10 %

S
ev

er
n

í A
m

er
ik

a

Ev
ro

p
a

 b
ez

 e
u

ro
zó

n
y

Eu
ro

zó
n

a

P
a

ci
fi

k

R
oz

ví
je

jíc
í s

e 
A

si
e

Raději audio než text? 
V krátkých podcastech si můžete pustit 
komentáře našich odborníků kdykoli a kdekoli.

 z Přinašíme pravidelně aktualizované informace na našich 
webových stránkách.

VÍCE INFORMACÍ >

Chcete více informací o aktuálním dění na 
finančních trzích?

Zdroj dat k 31. 3. 2025: ČSOB AM
Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství nebo 
jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. ČSOB a ČSOB AM při přípravě tohoto materiálu vycházely z 
aktuálně dostupných ekonomických informací a jejich vyhodnocení v době přípravy a na základě pramenů, které považují za správné, 
důvěryhodné a odpovídající skutečnosti. Názory uvedené v tomto dokumentu se mohou měnit bez předchozího upozornění a ČSOB ani 
ČSOB AM ani žádný z jejích zaměstnanců či zmocněnců nepřebírá žádnou právní odpovědnost ani záruku vůči klientovi za jakoukoliv 
informaci, která je obsažena v tomto dokumentu, a zároveň ČSOB ani ČSOB AM nečiní žádné prohlášení ohledně přesnosti a úplnosti 
těchto informací. ČSOB ani ČSOB AM také nepřebírají jakoukoliv odpovědnost za případnou ztrátu nebo škodu, kterou může klient 
utrpět. Tento materiál byl zpracován v dobré víře a vychází z prognóz očekávaného vývoje na finančních trzích, přičemž ČSOB ani ČSOB 
AM negarantují naplnění těchto prognóz. Investiční nástroje narozdíl od klasických depozitních produktů nespadají pod režim pojištění 
vkladů. Hodnota investice může kolísat a její návratnost není zaručena. Daný investiční nástroj nemusí být z pohledu cílového trhu 
vhodný pro každého klienta. Podrobné informace ke konkrétnímu investičnímu nástroji včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete 
v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu/statutu fondu 
(v češtině, nebo v angličtině), či obdobných dokumentech (dle typu investičního nástroje). 
Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

https://www.csob.cz/
https://soundcloud.com/csobinvesticeprokazdeho
https://open.spotify.com/show/7yGFEzUj8aQUifr8Vwiabc
https://podcasts.apple.com/cz/podcast/%C4%8Dsob-am-investice-pro-ka%C5%BEd%C3%A9ho/id1491231868
https://new.express.adobe.com/webpage/VJQoXM3rIAh1H
https://new.express.adobe.com/webpage/VJQoXM3rIAh1H

